09/2014 – DE/de
 6
 Einstell- und Adressiergeräte   6.2  –
X X Einstell- und Adressiergeräte testregistrierung
 K  4  –  6.2  – 81
 TROXNETCOM AS-i
 Serie Einstell- und Adressiergeräte
 Für die Adressierung von Feldmodulen (Slave)

Adressiergeräte
Allgemeine Informationen 6.2 – 82
Bestellschlüssel 6.2 – 82
Spezielle Informationen – TNC-Z0045 6.2 – 83
Spezielle Informationen – TNC-A1145 6.2 – 84
Grundlagen und Definitionen 6.4 – 1
 Anwendung
– TNC-Z0045: Adressiergerät zur Adressierung
von aktiven AS-i Modulen und intelligenten
Sensoren und Aktuatoren mit Anzeige aller
 am  Bus vorhandenen Slaves
– TNC-A1145: Diagnose- und Analysetool
 für  AS-i zur Erstellung von Prüfprotokollen
 von AS- i Netzen
 Seite
 Beschreibung
 TNC – Z0045
 Serie
TNC-Z0045 Adressiergerät
TNC-A1145 AS-i Systemtester
 Bestellschlüssel
09/2014 – DE/de
 6
 K  4  –  6.2  – 83
 TNC-Z0045
 Anwendung
– TROX AS-i Adressiergerät TNC-Z0045
 zur  Adressierung von aktiven AS-i Modulen
und  intelligenten Sensoren und Aktuatoren
– Anzeige aller am Bus vorhandenen Slaves
– Lesen und Schreiben von Slavedaten
 und  Slave-Parametern
– Kompaktes, akkubetriebenes Gerät
 Standardbeschreibung (Eigenschaften)
Das AS-i Adressiergerät für die Inbetriebnahme
und Diagnose, mit einfacher Slaveadressierung.
Gerät ist kompakt und netzunabhängig, mit
universellem Anschlussadapter, inkl. Kabel.
 Beschreibung
 Ausschreibungstext
 Technische Daten
 Abmessungen
Bestellbezeichnung TNC-Z0045
Tastatur Folientastatur, 5 Tasten
Anzeige Siebensegment LCD-Display
Schnittstellen AS-i M12 und Anschlussadapter
Schnittstellen Ext. Spannungsversorgung Klinkenbuchse, 2,1 mm
Anschluss min. 1 AS-i Slave, max. 62 Slaves
Stromversorgung eingebauter Akku
Betriebszeit bei vollgeladenem Akku: ca. 8 h;
entspricht ca. 250 Schreib-/ Lesevorgängen
Ladegerät 230 V AC
Ladezeit ca. 12 h
Schutzart IP 20
Zubehör Adressierstecker TNC-70213, Adressierkabel TNC-11452
 AS-i Adressiergerät TNC-Z0045
80 35
20
9
 TROXNETCOM AS-i
 Spezielle Informationen – TNC-Z0045  Einstell- und Adressiergeräte
09/2014 – DE/de
 6
 K  4  –  6.2  – 84
 TROXNETCOM AS-i
 Spezielle Informationen – TNC-A1145  Einstell- und Adressiergeräte
 TNC-A1145
 Anwendung
– Passiver AS-i Teilnehmer als Schnittstelle
 zur  AS-i Systemanalyse mit einem PC
– Slavelisten als Systemübersicht
– Slavedaten (Ein- und Ausgänge)
– Konfigurationsdaten der angeschlossenen
Slaves
– Statistik der Kommunikationsfehler
– Vollständige Telegrammauswertung
 im  Expertenmodus
 Beschreibung
 Technische Daten
 Abmessungen
Bestellbezeichnung TNC-A1145
Bemessungsbetriebsstrom 70 mA
Umgebungstemperatur 0 – 55 °C
MTTF 280 Jahre
EMV EN 50081-2; EN 61000-6-2
AS-i Version 2.1
Anzeigen Bedienelemente LED grün (Power): Versorgungsspannung ok;
LED grün (ser active): RS232- Schnittstelle in Betrieb; LED grün/rot (test): Testmodus
Schnittstellen AS-i; RS-232 (PC-Anschluss); Trigger Eingang (24 V); Trigger Ausgang (TTL)
Systemvoraussetzungen IBM-kompatibler PC mit Pentium-Prozessor oder höher;
 Windows Version 95/98/ME/ NT4/2000/XP
 AS-i Einstell- und Diagnosegerät TNC-A1145
91
13
8
29
09/2014 – DE/de  K  4  –  6.2  – 85
 TROXNETCOM AS-i
 Spezielle Informationen – TNC-A1145  Einstell- und Adressiergeräte
 Standardbeschreibung (Eigenschaften)
– Vorortdiagnose des AS-i Netzwerkes
– Erstellung von Prüfprotokollen von AS-i Netzen
– Komfortable Diagnose und Auswertung
  über  den angeschlossenen PC
– Bemessungsbetriebsstrom: 70 mA
– Umgebungstemperatur: 0 – 55 °C
– Fabrikat: TROX GmbH oder gleichwertig
– Typ: TNC-A1145
 Ausschreibungstext
09/2014 – DE/de
 TROXNETCOM
 Grundlagen und Definitionen
 6
  6.4  –
X X Grundlagen und Definitionen testregistrierung
 K  4  –  6.4  – 1
Kommunikationssysteme für Brandschutztechnik
Farbkurzzeichen nach IEC 60757
AS-Interface
LON
09/2014 – DE/de
 6
 TROXNETCOM
 Grundlagen und Definitionen
 K  4  –  6.4  – 2
 Information und Kommunikation nehmen
einen  immer größer werdenden Stellenwert